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ALTERA A LEI 2.232 DE 25/06/97E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A CAMARA MUNICIPAL DE JACUNDA, ESTADO DO PARA,
aprovou e, Eu, Prefeito Municipal de Jacund4, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - O art. 1° da Lei n® 2.232/97, de 25/06/97, passa a ter a
seguinte redagfio:

Art. 1° - Fica aberto no Orgamento o Crédito Especial no valor de R$
824.100,00 (Oitocentos e Vinte Quatro Mil e Cem Reais) para atender programa néo
contemplado no orgamento vigente, conforme discriminag8o abaixo.

15000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, CULTURA
, DESPORTO E TURISMO.

08 Educagéo e Cultura.

42 Ensino Fundamental.

0842188 Ensino Regular.

08421882028 - MANUTENCAO DO FUNDEF e CAPACITACAO DO PESSOAL

3111-01 Pessoal Civil 427.860,00
3113-00 Obrigacdes Patronais 33.600,00
3120-00 Material de Consumo 10.000,00
3131-00 Remuneragéio de Servigos Pessoais 10.000,00
3132-00 Outros Serv. e Encargos 5.000,00
3253-00 Salério Familia 8.000,00
08421882029 - MANUTENCAO DO FUNDEF - ADMINISTRATIVO

3111-01 Pessoal Civil 175.640,00
3111-02 Didrias ‘ 2.000,00
3113-00 Obrigagdes Patronais 14.000,00
3120-00 Material de Consumo 40.000,00
3131-00 Remun. de Serv. Pessoais 16.000,00
3132-00 Qutros Serv. e Encargos 38.000,00
3253-00 Salério Familia 7.000,00
3280-00 Contrib. p/Formagéo do Pat. do Serv. Piblico - 13.000,00

PASEP
4120-00 Equipamento ¢ Mat. Permanente 24.000,00

Art. 2° - Os recursos necessdrios 4 execugio da presente Lei,
correrdo a conta da anulaggio parcial e/ou total de dotagéo consignada no orgamento vigente, no
valor de R$ 190.500,00 (Cento ¢ Noventa Mil e Quinhentos Reais), conforme art. 43, § 1°, Il
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da Lei 4.320/64, na forma abaixo discriminado e R$ 633.600,00 (SeisceR

Mil e Seiscentos Reais), por excesso de arrecardago.

1510108421872.020 - Manutengéio do Ensino Basico.

3111-03
3113-00
3120-00
3120-00
3131-00
3132-00
3253-00
3254-00
4120-00

Qutras Desp. Varidveis

Obrigacdes Patronais

Material de Consumo

Material de Consumo

Remuneragéio de Servigos Pessoais
Outros Servigos e Encargos

Saldrio Familia

Apoio Financeiro a Estudantes
Equipamento e Material Permanente

1510108421882.021 - Manuteng&o e Desenvolvimento do Ensino.

3111-02

3111-03°

3120-00
3131-00
3132-00
3254-00

4120-00

Didrias

Outras Despesas Varidveis
Material de Consumo

Remuneracéio de Servigos Pessoais
Outros Servigos e Encargos

Apoio Financeiro a Estudantes
Equipamento e Material Permanente

1510108452172.022- Capacitagfio de Recursos Humanos

3120-00
3131-00
3132-00

Material de Consumo
Remuneragéo de Servigos Pessoais
QOutros Servigos ¢ Encargos

1610108420251.004 - Construgfio, Ampliac4o e Restauragfio de Escolas

4110-00
4110-00

Obras e Instalagdes
QObras e Instalagdes

Trinta e

5.000,00
1.400,00
1.100,00
1.000,00
1.000,00
5.000,00
4.000,00

10.000,00

13.000,00

1.000,00
4.000,00
3.000,00
11.000,00
8.000,00
10.000,00
5.000,00

10.000,00
4.000,00
3.000,00

30.000,00
60.000,00
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Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua pablicag#io, retroagindo
os seus efeitos a 25/06/97.

Art. 4° - Revogam-se as disposigdes em contrario,




